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25 - III - 1931 tarihine kadar Hazinenin taksitle sattığı bütün gayrimenkullerin satış bedelleri­
nin tahsil sureti hakkında Maliye vekilliğince hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetince 18 - VI - 1938 
tarihinde Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı mucibesile birlikte sunul­
muştur. 

Başvekil 
C. Bayar 

Esbabı mucibe 

Memleket iktisadiyatının inkişaf etmekte olduğu senelerde muhtelif suretlerle Hazine uhde­
sine geçen arazi, müsakkafat iradlı ve iradsız arsalar satışa çıkarılmış ye bu mallar o günkü 
şeraiti iktisadiyenin icab ettirdiği yüksek kıymetlerle satılarak bedelleri eshabı namına borç ta­
hakkuk ettirilmişti. 

1931 tarihinden sonra cihan iktisadiyatmm geçirdiği buhranlardan memleketimiz de mütees­
sir olmuş ve binnetice diğerleri meyanmda gayrimenkul malların da kıymetleri ehemmiyetli su­
rette tenakus etmiştir. 

Bu vaziyet karşısında mallarını satamıyan halk pek yüksek fiatlerle satm almış oldukları gayri­
menkuller taksitlerini müddetlerinde verememişlerdir. Bu sebeblerden dolayı 1773, 2222, ve 3031 
sayılı kanunlarla; ziraî gayrimenkuller, meskenler ve irad getirmeyen arsalarla akarat muhtelif 
şekillerde tecile tâbi tutulmuşlardır. Ancak yapılan bu tecillerin ihtiyacı karşılamaktan uzak ol­
duğu tevali eden müracaatlerden anlaşılmıştır. 

Yukarıda zikrolunan kanunlar; ziraî gayrimnkuller,' meskenler ve irad getirmeyen arsaları 
20 sene ve akaratı, bakiye taksitlerinin bir misli tecile tâbi tutmuştur. Tecil sebebleri bütün 
gayrimenkullerde ayni olduğuna göre satılan mallarm bu suretle iki şekilde tecil olunması ve mü­
badil istihkakı karşılığı olan akaratm tecil olunmaması madelete ve ihtiyaca uygun bulunmamıştır. 

Bu sebeblerle memleket ihtiyaçlarına uygun yeni bir tecil yapılmasına katği zaruret mevcud 
olduğu neticesine varılmış olduğundan ilişik kanun lâyihasının birinci maddesi hazırlanmıştır. 
Bu madde ile istihdaf olunan gaye şimdiye kadarmuhtelif sebeblerle tahsili geciktirilerek müşteri­
ler zimmetinde toplanmış ve mühim bir yekûn teşkil ettiği için borçluları esaslı zararlara düşürme­
den tahsili güçleşmiş olan taksitlerin bu kanunun neşri tarihinden itibaren faizsiz olarak tecili ve bu 
suretle geçmiş günler muamelâtının tasfiyesi ile gelecek günler muamelâtının muntazam bir esasa 
îrcaıdrr. 

Yapılacak bu tecilde taksitlerin zamanında tediye edilmemesi halinde muaccel olan bu taksitler 
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müşterinin emvali sairesinden. tahsili emval kanununa göre tahsil olunacak ve bakiye taksitler tecil edil­
miş oldukları tarihlerde evvelki taksitler gibi tahsil olunacaktır. Ancak müşterinin muaccel olan ala­
cağını temine kâfi malı bulunmaz ve Hâzinece ipotekli olan gayrimenkule müracaat zarureti hâsıl 
ulursa bu takdirde satış bedeli esaslı olarak tehlikeye maruz bulunduğundan ve satılacak gayrimenkul 
bedelinden başka ileride müracaat edilecek teminat kalmadığından mütebaki müeccel taksitlerin do 
muacceliyet kesbetmesi, kabul edilmek mecburiyeti hâsıl olmuştur. 

Bu kanunun tanziminde faiz işlerinin şu suretle halli düşünülmüştür. Şimdiye kadar tahakkuk ve 
tahsil olunan faizler geri verilmiyeceği gibi esas borçtan da mahsubu yapılmryacak ve fakat tahakkuk 
ettirilib tahsil olunmayan faizler terkine tâbi tutulacaktır. 

Yukarıda arzolunanlardan başka bu kanun lâyihası ile yeni bir hüküm sevkedilmektedir. 
Taksitle mal alan eşhastan bazıları bu gayrimenkülleri teslim almış olmlarına rağmen uhdelerine 

tescil muadelesini yaptırmamakta diğer mallarını da akrabalarına devretmek suretile borçlarını ver­
memekte ve bu vaziyet karşısında bu şahıslar aleyhine mahkemeye müracaat edilerek cebrî tescil dava­
sı açılmasına zaruret hâsıl olmaktadır. Bu şekil muamele uzun merasime ve bir çok masraflar ihtiyarı 
ne sebeb olduğu gibi cebrî tescil sonunda satılan gayrimenkuller muaccel taksitler yekûnundan fazla 
bulunduğu takdirde fazla kalan ve Hazine alacağının teminatı olan meblâğın mütemerrid olan borç­
luya iadesi neticesi ile karşılaşmakta ve bu muamele Hazineyi mutazarrır etmektedir. 

Bu mahzurların önüne geçilmesini teminen gayrimenkulun müşteri tarafından teferruğu için 
lâzımgelen bütün ihzarî muameleler ikmal edildikten sonra gelib gayrimenkulu teferruğ etmesi 
alâkalı tapu idareleri tarafından borçluya tebliğ olunacak ve borçlu bu tebliğ tarihinden itiba­
ren üç ay zarfında satm aldığı malı namına tescil ettirecektir. 

Borçlulara gösterilen bu kadar kolaylığa rağmen borçlarını vermekten temerrüd edenlerin müte­
baki müeccel taksitlerinin muacceliyet kesbettirilmesi, borçluların sui niyetlerile sebebiyet ver­
dikleri emri vakilerin neticesi olarak kabul edilmiş ve ikinci madde bu düşüncelerle sevkedilmiştir. 

Üçüncü madde birinci ve ikinci maddelerin tabiî neticesi olarak lâyihaya ilâve olunmuştur. 
Dördünlü madde 3031 numaralı kanunun ikinci maddesile kabul edilen hükmün ayni bulunmak­

tadır. Ancak 3031 numaralı kanunun ikinci maddesi taksitlerin tamamen tahsili sonuna kadar%20 
tediyat mukabilinde satılan gayrimenkullerin geri verilmesini kabul etmekte idi. Bu tarzı hareket 
umumî hükümlere aykırı olarak mevcud bir akdin müddetsiz feshi salâhiyetinin müşterilere veril­
mesini tazammun etmekte olduğundan bu salâhiyetin 1938 malî yılı sonu ile tahdid edilmesi mu­
vafık mütalea olunmuştur. 

3031 sayılı kanunun ikinci maddesile kabul edilen ve bu kanuna alınan % 20 tediyat mukabilinde 
satılan gayrimenkulun iadesi bu gayrimenkullerin vergilerinin ciheti aidiyeti hakkında başka bir 
mahzur doğurmuştur. Bu vergiler hakkında mevcud kanunlarda sarahat olmadığı için vergi kanun­
larının umumî hükümleri dairesinde muamele yapılması ve verginin gayrimenkul mutasarrıfından 
tahsil olunması icab etmektedir: Vaziyet böyle olunca Hazine adına tescil olunmadan geri alınan 
gayrimenkul vergilerinin Hazinece ödenmesi neticesi hâsıl olmakta, bu suretle satın alma suretile 
teslim alan müşterilerin intifa ettikleri gayrimenkuller vergileri bir çok ihtilâflara sebebiyet vermek­
tedir. 4 ncü madde ile konulan hüküm bu ihtilâfların önünün alınması gayesini istihdaf etmektedir. 

3031 numaralı kanunun satış bedellerine tahvillerin kabul edileceği hakkındaki üçüncü ve peşin 
tediyatta % 6 iskonto yapılacağı hakkındaki 4 ncü maddelerinin değiştirilmesine sebeb olmadığın­
dan bu lâyihaya aynen alınmış ve evkaf idaresi tarafından satılan gayrimenkuller hakkındaki madde 
hükmünün baki bulunduğu tasrih olunmuştur, 

( S,. Sayısı : 316 ) 
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Bütçe ve Maliye encümenlerinden 

T. B.M.M. 
Bütçe ve Mal. E. Mü. Muh. E. 

Mazbata No. 210 
Esas No. 1/1112 

Yüksek 

25 - I I I - 1931 tarihine kadar Hazinenin tak­
sitle sattığı bütün gayrimenkullerin satış be­
dellerinin tahsili sureti hakkında olub Başvekâ­
letin 22 haziran 1938 tarih ve 6/2662 sayılı 
tezkeresile Yüksek Meclise sunulan kanun lâyi­
hasının Bütçe ve Maliye encümenlerinden mü-
rekkeb Muhtelit bir encümende müzakeresi Umu­
mî Heyetin 27 - VI - 1938 tarihli 29 ncu inika­
dında kabul edilmiş olmakla lâyiha mezkûr 
encümenlerden mürekkeb Muhtelit encümende 
Maliye vekili hazır olduğu halde okundu ve ko­
nuşuldu : 

Muhtelif suretlerle Hazine uhdesine geçmiş 
bulunan gayrimenkuller kanunlarına tevfikan 
taksite bağlanarak ve iktisadî genişliğin devam 
ettiği' senelerde yüksek fiatlarla vatandaşlara 
satılmıştı. 1931 yılından itibaren dünya iktisa­
diyatının bozulması suretile husule gelen buhran­
dan memleketimiz de tabiî olarak müteessir olmuş 
ve bütün fiatlarda mühim tenezzüller vukua gel­
miştir. Gerek arazi ve gerek bina olarak Hazine 
tarafından satılmış olan bu mallar da tabiî ola­
rak kıymetlerini kaybettikleri gibi satın alanla­
rın da bu bedelleri tediye kabiliyetleri azalmış 
olduğundan bu vaziyet karşısında bu bedellerin 
tediye zamanlarını uzun vâdelere bağlayan ve bu 
suretle borçlulara tediye imkânları veren müte-
addid kanunlar kabul olunmuştur. 

Bu kanunların verdiği kolaylıkların tatbikat­
ta matlûb semereleri vermediği' ve bu kabîl borç­
lu vatandaşların daha fazla kolaylık isteyen mü­
racaatları tevali eylediği anlaşılmakla bütün bu 
alacaklar için daha geniş mikyasta okalaylık ve 
tediye imkânları bahşeden bu lâyiha esas itibarile 
yerinde görülerek Encümenimizce kabul olunmuş 
ve lâyiha metninde lüzum görülen baz* değişik­
likler yapılmıştır. 

Lâyihanın birinci maddesinin (A) fıkrasın­
da taksite bağlanacak olan borcun nasıl hesab edi­
leceği yazılı olub bu fıkrada tahsil olunan faiz­
lerden açıkça bahsedilmemiş ve Hükümetçe veri-
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mürekkeb Muhtelit encümen mazbatası 

27 -VI - 1938 

Reisliğe 

len izahata göre tahsil edilen faizlerin resulmale 
mahsub edilmeyeceği ve geri de verilmeyeceği ifa­
de edilmesi üzerine bu maksadın açıkça ifadesi­
ni her hangi bir ihtilâfa meydan vermemek ba­
kımından faydalı bulan Encümenimiz fıkrayı 
maksadı ifade eder şekilde yazmıştır. Yine bu 
maddenin (B) fıkrasında borçtan dolayı ipotekli 
malın satilmasına mecburiyet hâsıl olursa bütün 
borcun muacceliyet kesbedeeeği yazılı olub bu 
hükmü biraz şiddetli bulan Encümenimiz mezkûr 
maddeye ipotekli malın katği ihalesine kadar müş­
teri tarafından faksit bedeli ile beraber masraf­
lar tediye olunursa kabul edilerek eski halin av­
det edeceğine dair fıkraya bir kayid ilâvesile 
hüsnü niyet sahibi borçlulara biraz daha kolaylık 
temin eylemiştir. Dördüncü maddenin sonunda 
bu mallardan müşteriye teslim edilmiş olanlara 
aid vergilerin kendilerinden alınacağına dair 
yazılı olan hüküm yalnız dördüncü maddenin ifa­
de eylediği hâdiseye maksur olmayıb bütün, bu 
mallara şamil ayrı bir hüküm olduğundan mez­
kûr maddeden çıkarılarak ayrı bir madde ha­
linde yazılmıştır. Vaktinden evvel ödenecek tak­
sitlerden yapılacak iskontoyu gösteren madde de 
taksitin bir sene evvelden tediyesi şart kılınmış 
olub bu hüküm de borçlular lehine olmak üzere 
değiştirilmiş ve vadesi hulul etmeyen taksitlere 
mahsuben yapılacak tediyat ne mikdarda olursa ol­
sun vadeden evvel verildiği takdirde senelik % 6 
nisbetinde iskontoya tâbi olacağı şekline konul­
muştur. 

Diğer maddelerde yapılan değişiklikler yazı­
ya ve şekle aid olub bu esâslar dairesinde yeniden 
hazırlanan lâyiha müstacelen müzakere edilmek 
dileğile Umumî Heyetin tasvibine konulmak üzere 
Yüksek Reisliğe sunulmuştur. 

Muvakkat E. Reisi M. M. Kâtib 
İsparta Trabzon İstanbul 

MüJcerrem Unsal R. Karadeniz F. öymen 
Balıkesir Çorum Diyarbakır 

E. AdaJcan E. Sabrı Akgöl Büstü Bekit 
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Gazi Anteb îzmir Kayseri 
A. H. Ayerdem H. Çakır N. Kerven 

Malatya Manisa Maraş 
M. Öker T. Türkoğlu A. Tiridoğlu 
Mardin Ordu Seyhan 

B. Erten H. Yalman N. Eldeniz 

HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

25 -III -1931 tarihine kadar Hazinenin taksitle 
sattığı bütün gayrimenkullerin satış bedellerinin 

tahsil sureti hakkında kanun lâyihası 

MADDE 1 — 25 - III -1931 tarihine kadar 
Hazinenin taksitle sattığı bütün gayrimenkulle­
rin satış bedelleri aşağıda gösterilen şartlar dai­
resinde tahsil olunur: 

a) Müşterinin borcu; bu kanunun neşri tari­
hine kadar mal bedeline mahsuben yapılan tah­
silat satış bedelinden indirildikten sonra faizsiz 
olarak kalan meblâğdan ibaret olacaktır. 

b) Müşterinin kalan borcu bu kanunun neşri 
tarihinden itibaren her. sene bir taksit itibarile 
15 senede tahsil olunacaktır. Her taksit vadesi 
1 eylül tarihidir. 

Bu tarihe kadar ödenmiyen taksitler tahsili 
emval kanunu hükümleri dairesinde tahsil olu 
nur. Ancak müşterinin başkaca malı bulunamı-
yarak ipotekli malmm satılmasına mecburiyet 
hâsıl olursa bütün borç muacceliyet kesbeder. 

MADDE 2 — Şimdiye kadar tescil edilmiyen 
gayrimenkuller hakkında şu suretle muamele ya­
pılır: 

Gayrimenkulun teferruğu için icab eden mu­
amelenin tekemmül ettiği ve tebliğ tarihinden 
itibaren üç ay zarfmda ferağını alarak Hazine 
namma ipotek yapması alâkalı tapu idaresi tara­
fından müşteriye tahriren tebliğ olunur. Müşte­
ri bu müddet zarfında ferağı alarak ipotek "yap-
tırmıya mecburdur. 

Müşteri tarafından bu vecibenin miadmda ifa 
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Sivas Tokad Trabzon 

Remzi Çiner~ 8. Genca Sırrt Doy 
Bayazıd Bursa Diyarbakır 

îhsan Tav Dr. O. Kahraman H. önia 
îzmir istanbul 

Kâmil Dursun A. Bayındır 

I MUHTELİT ENCÜMENİN DEĞİŞTÎRÎŞÎ 

Hazinenin taksitle sattığı bütün gayrimenkullerin 
i satış bedellerinin tahsil sureti hakkında kanun 
i lâyihas% 

MADDE 1 — 25 - III - 1931 tarihine kadar 
I Hazinenin taksitle sattığı bütün gayrimenkul-
| lerin satış bedelleri aşağıda gösterilen şartlar 

dairesinde tahsil olunur : 
A) Müşterinin borcu, bu kanunun neşri ta­

rihine kadar mal bedeline mahsuben yapılan 
I tahsilat, satış bedelinden indirildikten sonra fa-
j izsiz olarak kalan meblâğdan ibarettir. Ancak 
I bu tarihe kadar tahsil edilen faizler geri veril-
ı meyeceği gibi mal bedelinden de düşülmez. 
| B) Müşterinin kalan borcu bu kanunun neş-
j ri tarihinden itibaren her sene bir taksit itiba-
| rile on beş senede tahsil olunacaktır. Her tak* 
| sit vadesi 1 eylül tarihidir. Bu tarihe kadar 
] ödenmeyen taksitier tahsili emval kanunu hü-
! kümleri dairesinde tahsil olunur. Ancak müş-
! terinin başkaca malı bulunmayarak ipotekli ma­

lmm satılmasına mecburiyet hâsıl olursa bütün 
j borç muacceliyet kesbeder. 

Şu kadar ki, ipotekli malm katği ihalesine 
! kadar müşteri tarafmdan taksit bedeli ile be-
j raber masraflar tediye olunursa kabul edilerek 

eski hal avdet eder. 

I MADDE 2 — Bu mallardan şimdiye kadar 
i tescil edilmeyen gayrimenkuller hakkmda şu 
i suretle muamele yapılır : 

Gayrimenkulun teferruğu için icab eden mu-
I amelenin tekemmül ettiği ve tebliğ tarihinden 
i itibaren üç ay zarfmda ferağmı alarak Hazine 
I namma ipotek yapması alâkalı tapu idaresi ta-
j rafmdan müşteriye tahriren tebliğ olunur. Müş­

teri bu müddet zarfmda ferağı alarak ipotek 
.j yaptırmağa mecburdur. 
! Müşteri tarafmdan bu vecibenin miadmda ifa 
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ecülmemesi halinde bütün borç muacceliyet keş­
feder. Satm aldığı mal peşin para ile müşteri 
hesafcma Hazinece satılarak bedeli borca mah-
sub edilir. 

MADDE 3 — Birinci ve ikinci maddelerde 
yazılı sebeblerin tahakkukuna binaen bütün borç 
muacceliyet kesbettiği takdirde satılan gayri­
menkul bedelinin borçtan fazlası birinci müş­
teriye iade, noksanı tahsili emval kanunu daire­
sinde tahsil olunur. 

MADDE 4 — 18 - VI - 1936 tarihine kadar 
arttırma ile satılmış olan her nevi arazi ile arsa­
lardan borçlu olan müşterilerden borcunun 
% 20 sini tediye etmiş vaziyette olanlar veya 
tediyatını bu mikdara iblâğ edecekler - aldıkları 
mal tapuya raptedilmiş olsun olmasın - verdik­
leri paradan dolayı Hazineyi ibra etmek veya 
hiç bir talebde bulunmamak şartile bu malları 
1938 malî yılı nihayetine kadar geri verdikleri 
takdirde borçlarının bakiyesi tahsil olunmaz. 

Müşterilere teslim edilmiş ve fakat tapuya 
tescil edilmemiş malların müşteriler elinde kal­
dığı zamana aid vergileri müşterilere aiddir. 

MADDE 5 — Vadesi hulul etmeyen taksit­
lere mahsuben yapılacak tediyat ne mikdarda 
olursa olsun, vadeden bir sene evvel verildiği tak­
dirde, % 6 nisbetinde iskontoya tâbi tutulur. 

MADDE 6 — Hazinece satılmış olan gayri­
menkul mallarm taksitleri için kabul edilecek 
Devlet tahvilleri hususî kanunlarındaki hüküm­
lere tâbidir. 

MADDE 7 — 1773 ve 2222 numaralı kanun­
larla 3031 numaralı kanunun evkafa müteallik 
beşinci maddesinden maadası mülgadır. 
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edilmemesi halinde bütün borç muacceliyet fees-
beder. Satm aldığı mal peşin para ile müşteri 
hesabma Hazinece satılarak bedeli borca mahsub 
edilir. 

MADDE 3 — Aynen 

MADDE 4 — 18 - VI - 1936 tarihine kadar 
arttırma ile satılmış olan her nevi arazi ile ar­
salardan borçlu olan müşterilerden borcunun 
yüzde yirmisini tediye etmiş vaziyette olanlar 
veya tediyatını bu mikdara iblâğ edecekler - al­
dıkları mal tapuya bağlanmış olsun veya ol­
masın - verdikleri paradan dolayı Hazineyi ib­
ra etmek ve hiç bir talebde bulunmamak şar­
tile bu malları 1938 malî yılı nihayetine kadar 
geri verdikleri takdirde borçlarmm bakiyesi 
kendilerinden aranmaz. 

MADDE 5 — Hazinece satılan gayrimenkul-
lerden müşterilerine teslim edilmiş olanların tes­
cil tarihine kadar işlemiş ve işleyecek vergileri 
de müşteriler tarafmdan ödenir. Ancak Hazi­
ne bu mallardaki intifalarmdan dolayı kendile­
rinden bir şey isteyemez. 

MADDE 6 — Vadesi hulul etmeyen taksitle­
re mahsuben yapılacak tediyat, ne mikdarda 
olursa olsun, vadeden evvel verildiği takdirde 
senelik yüzde altı nisbetinde iskontoya tâbidir. 

MADDE 7 —• 6 ncı madde aynen 

MADDE 8 — 7 nci madde aynen 

MADDE 9 — Bu kanon neşri tarihinden mu­
teberdir. 

(S. âayıst:âİÖ) 
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MADÎXE 8 — Bıi kaiıun hükmünü tatbika 

Maliye vekili memurdur. 

Bş. V. 
G. Bayar 
Da. V. 

Ş. Kaya 
Mi V. 

S. ArıJcan 
S. î. M. V. 

Ad. V. 
Ş. Saraçoğlu 
Ha. V. ^ 

Dr. T. Ş. Araş 
Na. V. 

A. Çetinkaya 
G. I. V. 

18 - VI -1938 
M. M. V. 

K. Özalp 
Mal. V. 

F. Ağralı 
îk. V. 

Ş. Kesebir 
Zr. V. 

Dr. H. Alataş Rana Tarkan F. Kurdoğlu 

MADDE 10 — Hükümetin 8 nci madde* 
aynen 
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edilmemesi halinde bütün burç muâcceliyet kes-
beder. Satm aldığı mal peşin para ile müşteri 
hesabma Hazinece satılarak bedeli borca mah-
sub edilir. 

MADDE 3 — Birinci ve ikinci maddelerde 
yazılı sebeblerin tahakkukuna binaen bütün borç 
muâcceliyet kesbettiği takdirde satılan gayri­
menkul bedelinin borçtan fazlası birinci müş­
teriye iade, noksanı tahsili emval kanunu daire­
sinde tahsil olunur. 

MADDE 4 — 18 - VI -1936 tarihine kadar 
arttırma ile satılmış olan her nevi arazi ile arsa­
lardan borçlu olan müşterilerden borcunun 
% 20 sini tediye etmiş vaziyette olanlar veya 
tediyatmı bu mikdara iblâğ edecekler - aldıkları 
mal tapuya raptedilmiş olsun olmasın - verdik­
leri paradan dolayı Hazineyi ibra etmek veya 
hiç bir talebde bulunmamak şartile bu malları 
1938 malî yılı nihayetine kadar geri verdikleri 
takdirde borçlarının bakiyesi tahsil olunmaz. 

Müşterilere teslim edilmiş ve fakat tapuya 
tescil edilmemiş malların müşteriler elinde kal­
dığı zamana aid vergileri müşterilere aiddir. 

MADDE 5 — Vadesi hulul etmeyen taksit­
lere mahsuben yapılacak tediyat ne mikdarda 
olursa olsun, vadeden bir sene evvel verildiği tak­
dirde, % 6 nisbetinde iskontoya tâbi tutulur. 

MADDE 6 — Hazinece satılmış olan gayri­
menkul mallarm taksitleri için kabul edilecek 
Devlet tahvilleri hususî kanunlarındaki hüküm­
lere tâbjdir. 

MADDE 7 — 1773 ve 2222 numaralı kanun­
larla 3031 numaralı kanunun evkafa müteallik 
beşinci maddesinden maadası mülgadır. 

edilmemesi halinde bütün borç muâcceliyet keâ-
beder. Satm aldığı mal peşin para ile müşteri 
hesabma Hazinece satılarak bedeli borca mahsub 
edilir. 

MADDE 3 — Aynen 

MADDE 4 — 18 - VI - 1936 tarihine kadar 
arttırma ile satılmış olan her nevi arazi ile ar­
salardan borçlu olan müşterilerden borcunun 
yüzde yirmisini tediye etmiş vaziyette olanlar 
veya tediyatmı bu mikdara iblâğ edecekler - al­
dıkları mal tapuya bağlanmış olsun veya ol­
masın - verdikleri paradan dolayı Hazineyi ib­
ra etmek ve hiç bir talebde bulunmamak şar­
tile bu malları 1938 malî yılı nihayetine kadar 
geri verdikleri takdirde borçlarmm bakiyesi 
kendilerinden aranmaz. 

MADDE 5 — Hazinece satılan gayrimenkul-
lerden müşterilerine teslim edilmiş olanların tes­
cil tarihine kadar işlemiş ve işleyecek vergileri 
de müşteriler tarafmdan ödenir. Ancak Hazi­
ne bu mallardaki intifalarmdan dolayı kendile­
rinden bir şey isteyemez. 

MADDE 6 — Vadesi hulul etmeyen taksitle­
re mahsuben yapılacak tediyat, ne mikdarda 
olursa olsun, vadeden evvel verildiği takdirde 
senelik yüzde altı nisbetinde iskontoya tâbidir. 

MADDE 7 — 6 ncı madde aynen 

MADDE 8 — 7 nci madde aynen 

MADDE 9 •— Bu kanun neşri tarihinden mu­
teberdir. 

(S. âayısirâİÖ) 



MADÖE 8 — İ b kanun hükmünü tatbika 
Maliye vekili memurdur. 

18 -VI -1938 
Bş. V. Ad. V. M. M. V. 

G. Bayar Ş. Saraçoğlu *K. Özalp 
Da. V. Ha. V. ^ Mal. V. 

Ş. Kaya Dr. T. Ş. Araş F. Ağralı 
Mİ V. Na. V. îk. V. 

S. Arıkan A. Çetinkaya Ş. Kesebir 
S. î. M. V. G. 1 V. Zr. V. 

Dr. H. Alataş Bana Tarkan F. Kurdoğlu 

MADDE 10 
aynen 

— Hükümetin 8 nci maddesi 
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